EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES

INDICAÇÃO Nº:   835/2024
LINHARES -ES – 07 de abril de 2024.

ALYSSON F. G. REIS, vereador com cátedra neste palácio legislativo,
vem respeitosamente perante vossa Excelência, com fulcro no art. 125, II do
Regimento Interno apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

DE LIMPEZA COM RECOLHIMENTO DE ENTULHO E
ROÇAGEM EM TODA EXTENSÃO DA AVENIDA
ALOIZIO AZEVEDO – BAIRRO PALMITAL –
LINHARES ES.

JUSTIFICATIVA

Chegou ao conhecimento deste Edil, inúmeras reclamações realizadas

pela população a respeito da atual situação que se encontra o meio fio e as calçadas

da avenida acima citada, essa avenida necessita de uma intervenção do poder

público no sentido de que se faça a limpeza, roçagem e recolhimento de entulho OU

QUE NOTIFIQUE OS PROPRIETÁRIOS que procedam de forma solucionar este

problema que tem colocado a população em risco pois para transitar por esta

avenida precisam caminhar pela rua e colocam suas vidas em risco. pois a

vegetação está densa e por conta disso invadindo a pista de rolagem da avenida.

Recebemos mensagens dos munícipes relatando a situação crítica

vivida por nossos concidadãos, que estão sendo forçados a conviver com essa

situação de perigo.

Diante do exposto, solicitamos que o Poder Executivo Municipal

providencie, com a máxima urgência, as seguintes melhorias:

1 – LIMPEZA E ROÇAGEM DAS MARGENS DA RODOVIA

DALMÁSIO JOSÉ MARGE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003100340035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Tais medidas são cruciais para garantir a segurança e o bem-estar dos

moradores, acreditamos que a realização dessas melhorias será de grande

importância para toda a comunidade.

Esperamos que Vossa Excelência analise com a devida atenção a

presente Indicação Legislativa e que as providências necessárias sejam tomadas no

sentido de sanar definitivamente os problemas enfrentados pela população.

Desta forma solicitamos que essa respeitável casa que NOTIFIQUE a
EPPO CIDADES INTELIGENTES para que haja URGENTEMENTE e tome as devidas
providências.

Nestes termos,

solicito vosso deferimento, honorífico presidente

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003100340035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003100340035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003100340035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003100340035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003100340035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003100340035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390030003100340035003A005000

Assinado eletronicamente por Alysson Reis em 02/05/2024 09:38

Checksum: 5101D2EB078821B90F25952D745923A0F8FE012DD9E28A39CCB9A5CC0CDA5574